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2009 – Ett utmanande och utvecklande år 

 
 Omsättningen för kvartal 4 uppgick till 10,0 MKR (10,2) för koncernen och för året till 39,8 MKR (43,5) 

 

 Rörelseresultatet för kvartal 4 uppgick till -2,2 MKR (-1,0) för koncernen och för året till -1,8 MKR (0,4) 

 

 Resultat efter skatt för kvartal 4 uppgick till -2,1 MKR (-0,9) för koncernen och för året till -1,6 MKR 

(0,5) 

 

 Resultat per aktie för kvartal 4 uppgick till -0,06 SEK (-0,03) för koncernen och för året till -0,05 SEK 

(0,01) 

 

  Odd Molly och Bemz väljer Avensia för utveckla sin nästa generations e-handelsplattform 

 

 Fazer Amica väljer Mashie som sitt stöd för kostproduktion 

 

 Styrelsen föreslår stämman att ingen utdelning lämnas för 2009 

 
 
Kvartal 4 2009 i korthet 
 

2009 blev ett utmanande år för Avensia ur många perspektiv. 

Avensia har fokuserat verksamheten på våra tre varumärken Avensia, Grade och Mashie. Inriktningen har 

under året svängt från ett stort beroende av resurskonsulting hos några av de större telekombolagen till att 

sälja projekt som effektiviserar kundernas verksamhet. Debiteringsgraden har stigit under det senaste halvåret, 

men tyvärr försämrades den under december. Dels var december en kort månad och några större kunduppdrag 

krävde stora utvecklingsinsatser i framför allt vår e-handelsplattform. Vi har arbetat upp ett antal bra 

referenser och fått fram en plattform som gör att våra projekt under 2010 kommer att kunna genomföras 

mycket effektivare. 

Grade inledde året svagt, men intresset för både LMS och kursproduktion har kontinuerligt ökat. Under 

kvartalet har vi också förstärkt organisationen med både säljare och projektledare. Under 2009 har vi 

investerat i en ny produkt Grade e-Valuation för att skapa enkäter och kursutvärderingar. Vi har också utvecklat 

en ny kompetenshanteringsmodul till LUVIT för att bredda vårt erbjudande mot bland annat företagskunder. 

Vårt författarverktyg Composer Interactive kommer även i en ny version som stödjer Flash. Vi uppfattar att vi 

med den stora utvecklingsinsats som är gjord under 2009 har vi en attraktiv produktportfölj att erbjuda både 

våra befintliga och nya kunder. 
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Mashie har tagit stora marknadsandelar under året och har ökat omsättningen med 40% jämfört med 2008. Vi 

ser att trenden håller i sig och förutom kunder inom offentlig sektor får vi fler och fler kunder inom det privata 

näringslivet. Under kvartalet tecknade vi avtal med Fazer Amica som kommer att använda Mashie för sin 

produktion i storkök. 

Viktiga händelser efter Kvartal 4 

 
Katshing.se väljer Avensia för nästa generations e-handelsplattform 
Med e-handelsplattformen Microsoft Commerce Server ska Katshing skapa en världsledande e-handelslösning 

för mobiltelefoner och tillhörande tjänster. Katshing - "The Swedish Mobile King" - är Sveriges största 

webbåterförsäljare av mobiltelefoner och tillhörande tjänster. Katshing bygger, tillsammans med Avensia 

innovation som har spetskompetens inom e-handel och Microsoft Commerce Server, en lösning som är optimal 

för kunder som vill inspireras och köpa mobila produkter och tjänster via nätet. 

 
Sodexo väljer Mashie som ett av sina verksamhetskritiska system 
Sodexo grundades i Frankrike och har ca 380 000 anställda över hela världen. I Sverige är de ca 8 000 och 

initialt kommer ca 100 företagsrestauranger att använda Mashie. Avtalet löper över ett antal år och är värt 

några miljoner i licensintäkter och utveckling av nya funktioner. 

 
Marknad 
 
Under tredje kvartalet märkte vi av en något ökad aktivitet på marknaden och trenden har fortsatt under fjärde 
kvartalet. Läget är fortsatt utmanande och något osäkert, vilket exempelvis märks genom långa 
beslutsprocesser och fortsatt prispress, men vi får kontinuerligt erkännande för våra produkter, lösningar och 
kunnande.  
 
Vi går in i 2010 med en ökad marknadsaktivitet, fokus på lönsamhetsförbättrande åtgärder samt utveckling av 

nya och befintliga erbjudanden. 

 

Utveckling per affärsområde i Avensia och dotterbolag 
 

Kundanpassade lösningar 

Verksamheten inom kundanpassade lösningar är inriktad på att erbjuda kunderna skräddarsydda system. Vår 

styrka ligger i att genomföra helhetsåtagande av ett system med start från verksamhetsutveckling och 

specifikation till leverans, införande, utbildning av användare samt drift. Genom att kombinera 

branscherfarenhet med teknisk kompetens kan vi erbjuda olika roller inom hela utvecklingskedjan. Vi har en 

bred kompetens, men för att göra det tydligare så har vi valt att fokusera på områdena Produktion & Logistik, 

Beslutsstöd & Information och e-Commerce. 
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Inom affärsområdet Produktion & Logistik finns kunderna inom de mest skilda branscher - med ett gemensamt 

behov av att effektivisera sin verksamhet, med fokus på processerna. Grundläggande för allt 

effektiviseringsarbete är information. Med rätt information kan data analyseras, utvärderas och snabbt ge ett 

underlag för att korrekta beslut om åtgärder skall kunna fattas. Under kvartalet har Avensia vunnit ett antal 

projekt där kunderna sökt hjälp att hitta och att omsätta affärsnyttan i verksamheten, för att sedan utveckla 

detta som ett IT-stöd. 

Inom Beslutsstöd & Information erbjuder Avensia lösningar baserade på Microsofts programvaror för analys, 

databashantering, portallösningar och Intranät. Typexempel är ärendehantering, reseräkningar som skall 

attesteras eller hanteringen av dokumenten i säljprocessen. Under kvartalet har vi fått nya order, där vi 

framförallt har utvecklat tjänster som byggs in i olika portaler. 

Inom e-handel, eller e-Commerce som vi har valt att kalla vårt affärsområde, är design och användbarhet ofta 

avgörande. Skall du som privatperson handla på nätet måste shoppingupplevelsen vara både rolig och 

personlig för att locka till köp. Att skapa marknadsledande, lönsamma och effektiva e-handelssajter, även 

företag emellan, är en konst, där affärsstrategi, marknadskännedom och modern teknik är viktiga ingredienser. 

Under kvartalet har vi framgångsrikt levererat e-handelsplattformen åt Gullbergs och fått nya order från 

Katshing och Bemz.  

 

Dotterbolag 

  
 

Grade erbjuder kompletta e-Learninglösningar i form av utbildningssystem, författarverktyg, 

utvärderingsverktyg och en mängd konsulttjänster som t ex utveckling av skräddarsydda utbildningar. Med 

kontor i Lund och Stockholm och kunder i ett flertal länder tillhör Grade de större e-Learningbolagen i Norden. 
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Grade utvecklar och säljer produkter, metoder och konsulttjänster för att genomföra utbildningsinsatser i 

företag, myndigheter och organisationer. Lösningarna är bransch- och ämnesoberoende och består av 

kundunika kombinationer från följande tre huvudområden:  

 Produkter - egenutvecklade programvaror för e-Learning (utbildningssystemet LUVIT, 

författarverktyget Composer Interactive och utvärderingsverktyget e-Valuation).  

 Innehåll - utveckling av skräddarsytt och standardiserat innehåll i form av interaktiva utbildningar och 

tester/certifieringar, helt oberoende av ämnesområde.  

 Tjänster - till våra produkter erbjuder vi en mängd kringtjänster som t ex förstudier, projektledning, 

utbildning, implementation, systemanpassningar och hostingtjänster.  

 

 
 

Mashie på Internet är ett tidsbesparande planerings- och kalkyleringsprogram för restauranger och storhushåll 

och ger användarna en mängd unika möjligheter att på ett effektivt sätt planera näringsriktiga matsedlar 

samtidigt som de har full kontroll på ekonomin. De som använder sig av Mashie-programmet är proffs inom 

bl.a. restauranger, skolor, kommuner, landsting, kedje- och cateringföretag, hotell, fabrikanter samt 

restaurangutbildningar. 

Mashie är idag ett av tre dominerande företag på marknaden. Vi hoppas kunna bredda marknaden, då det 

fortfarande finns stora effektiviseringsvinster genom ett utvidgat IT-stöd. 

Omsättning 

Omsättningen för kvartal 4 uppgick till 10,0 MKR (10,2) för koncernen och 1,8 MKR (3,2) för moderbolaget. 

Omsättningen under året uppgick till 39,8 MKR (43,5) för koncernen och 11,7 MKR (14,3) för moderbolaget.  

 

Rörelseresultat 
Rörelseresultatet för kvartal 4 uppgick till -2,2 MKR (-1,0) för koncernen och -1,0 MKR (-0,6) för moderbolaget. 

Rörelseresultatet för året uppgick till -1,8 MKR (0,4) för koncernen och 1,5 MKR (1,0) för moderbolaget. 

 

Resultat efter skatt 

Resultat efter skatt för kvartal 4 uppgick till -2,1 MKR (-0,9) för koncernen och -1,1 MKR (-15,9) för 

moderbolaget. Resultat efter skatt för året uppgick till -1,6 MKR (0,5) för koncernen och 1,3 MKR (-14,6) för 

moderbolaget. 

Immateriella investeringar 
Under kvartalet aktiverade koncernen 0,8 MKR (0,5) i produktutvecklingskostnader. Avskrivningar skedde enligt 

den uppskattade ekonomiska livslängden och enligt gällande redovisningsrekommendationer. Totalt skrevs 

0,6 MKR (0,6) av under kvartalet. De totala immateriella tillgångarna i koncernen uppgick till 16,4 MKR (15,4) 

per den 31 december. 

Per 31 dec 2009 har ett sedvanligt nedskrivningstest genomförts av goodwill-posten med slutsats att de 
koncernbokförda värdena kan försvaras 
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Materiella investeringar 

De materiella investeringarna i koncernen under kvartalet var begränsade och utgjordes till största delen av 

arbetsplatsrelaterad dator- och kontorsutrustning. De materiella tillgångarna i koncernen uppgick till 0,6 MKR 

(0,9) per den 31 december. 

Finansiell ställning 

Koncernen hade vid utgången av året 0,7 MKR (1,1) i kassan samt outnyttjade krediter på 3,1 MKR (2,6).   

Ägarstruktur  
Tabellen nedan åskådliggör ägarstrukturen per den 31 december 2009.  

Totalt hade Avensia innovation AB 979 aktieägare och antalet aktier uppgick till 34 114 900 st.  

Ägare per 2009-12-31 
 

INXL Innovation AB 10 136 962 29,7% 

AB Nordsidan 8 739 634 25,6% 

Sture Ternström Förvaltning AB 2 548 679 7,5% 

Liax Förvaltning AB 2 263 945 6,6% 

Michael Sjösten Förvaltning AB 2 221 578 6,5% 

Hyllie Konsultbyrå AB 2 121 578 6,2% 

AB Fileot Förvaltning  1 886 844 5,5% 

Lunds Universitets Utvecklings AB 455 230 1,3% 

Övriga 3 740 450 11,1% 

Totalt 34 114 900 100,0% 

Medarbetare 

Antal anställda i koncernen är vid periodens utgång 50 (55), varav 16 (16) är kvinnor.  

Framtidsutsikter 

Avensia kommer att fortsätta utvecklas som bolag i takt med kundernas behov. Det är bolagets bedömning att 

efterfrågan på de marknader där våra varumärken Avensia, Grade och Mashie är verksamma är 

tillfredsställande. Dock skall det understrykas att bedömningen just nu är svår att göra pga den osäkerhet som 

råder på marknaden.  

Vi kommer selektivt att leta efter förvärvskandidater som ligger i linje med företagets strategier att förstärka 

framförallt våra produkter. 

Avensia innovation lämnar inga resultat- eller omsättningsprognoser. 

Riskfaktorer 
Riskfaktorer finns beskrivna i den senaste årsredovisningen för 2008 som finns publicerad på bolagets hemsida. 

Transaktioner med närstående 

Inga transaktioner med närstående har förekommit under rapportperioden. 
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Kommande rapporttillfällen 

Delårsrapport kvartal 1: 2010-05-06 
Delårsrapport kvartal 2: 2010-07-23 
Delårsrapport kvartal 3: 2010-10-22 

  
Årsredovisningen för 2009 förväntas bli publicerad på bolagets hemsida www.avensia.se den 22 april 2010. 

Årsredovisningen för 2008 finns tillgänglig på hemsidan. 

Årsstämma 

Bolagets årsstämma hålls kl. 15.00 den 6 maj 2010 i bolagets lokaler på Gasverksgatan 1 i Lund. 
 
 

Nomineringskommitté 

Nomineringskommittén inför årsstämman 2010 kommer att bestå av Fredrik Ljungbeck representerande INXL 

Innovation, Sture Ternström representerande de tidigare ägarna till Avensia och Jan Tuve Möller från AB 

Nordsidan. 

Redovisningsprinciper 

Koncernen tillämpar International Financial Reporting Standards (IFRS). Delårsrapporten för koncernen är 

upprättad enligt IAS 34 Interim Financial Reporting och Årsredovisningslagen. Moderbolagets redovisning är 

upprättad enligt Årsredovisningslagen och RFR 2.2 Redovisning för juridiska personer. De redovisningsprinciper 

som redogörs för i årsredovisningen för 2008 har tillämpats med de förändringar som redogörs för i Not 1.  

Inga minoritetsintressen finns i koncernen. 

Certified Advisor 

Mangold Fondkommission AB är bolagets Certified Advisor. 

 

Denna delårsrapport har den 19 februari 2010 godkänts av styrelsen och verkställande direktören för 

publicering. 

Delårsrapporten har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 

För ytterligare information, kontakta: 
 

Per Wargéus, VD 

Telefon: 0707-318908 

per.wargeus@avensia.se 

Avensia innovation AB (publ) 
Gasverksgatan 1 
222 29 LUND  

http://www.avensia.se/
mailto:per.wargeus@avensia.se
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Resultaträkning koncernen i sammandrag 

 

 

 
TKR 

 
Not 

2009-10-01 
2009-12-31 

2008-10-01 

2008-12-31 

2009-01-01 

2009-12-31 

2008-01-01 

2008-12-31 
Rörelsens intäkter      

Nettoomsättning 1, 2 10 035 10 250 39 840 43 507 

Aktiverade utvecklingsutgifter  818 539 3 523 2 080 

Övriga rörelseintäkter 4 20 129 50 1 565 

Summa rörelsens intäkter  10 873 10 918 43 413 47 152 

      

Rörelsens kostnader      

Övriga externa kostnader  -3 272 -2 681 -8 745 -9 840 

Personalkostnader  -9 101 -8 576 -33 587 -33 882 

Avskrivningar/nedskrivningar av 

materiella och immateriella tillgångar 

  

-731 

 

-694 

 

-2 880 

 

-3 055 

Summa rörelsens kostnader  -13 104 -11 951 -45 212 -46 777 

      

Rörelseresultat 3 -2 231 -1 033 -1 799 375 

      

Resultat från finansiella investeringar      

Övriga ränteintäkter och liknande poster  3 4 3 38 

Övriga räntekostnader och liknande poster  -32 -32 -116 -226 

Resultat efter finansiella poster  -2 260 -1 061 -1 912 187 

Skatt 6 115 134 344 290 

      

Periodens resultat  -2 145 -927 -1 568 477 

Hänförligt till moderbolagets aktieägare  -2 145 -927 -1 568 477 

      

Data per aktie      

Genomsnittligt antal aktier före utspädning  34 114 900 34 114 900 34 114 900 34 039 960 

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning  34 529 900 34 529 900 34 529 900 34 311 700 

Antal aktier före utspädning  34 114 900 34 114 900 34 114 900 34 114 900 

Antal aktier efter utspädning  34 529 900 34 529 900 34 529 900 34 529 900 

Eget kapital per aktie, SEK  0,37 0,44 0,37 0,44 

Resultat per aktie före utspädning, SEK  -0,06 -0,03 -0,05 0,01 

Resultat per aktie efter utspädning, SEK  -0,06 -0,03 -0,05 0,01 

 

Eget kapital per aktie 

Eget kapital dividerat med genomsnittligt antal aktier före utspädning. 

 

Resultat per aktie 

Resultat efter skatt dividerat med genomsnittligt antal aktier. 

 

 

 

 

 

 



.avensia.se  

 www.avensia.se 

Avensia innovation 2010-02-19  9 

 

Rapport över totalresultat i koncernen 
 

 

 
TKR 

2009-10-01 
-2009-12-31 

2008-10-01 

-2008-12-31 

2009-01-01 

-2009-12-31 

2008-01-01 

-2008-12-31 

     

Periodens resultat -2 145 -927 -1 568 477 

Övrigt totalresultat - - - - 

Periodens summa totalresultat -2 145 -927 -1 568 477 

     

Periodens summa totalresultat hänförligt 

till: 

    

Moderbolagets aktieägare -2 145 -927 -1 568 477 
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Resultaträkning moderbolaget i sammandrag 

 

 
TKR 

 
Not 

2009-10-01 

2009-12-31 

2008-10-01 

2008-12-31 

2009-01-01 

2009-12-31 

2008-01-01 

2008-12-31 

Rörelsens intäkter      

Nettoomsättning 1, 2 1 793 3 244 11 742 14 290 

Aktiverade utvecklingsutgifter  965 485 3 966 1 789 

Övriga rörelseintäkter  423 135 1 652 135 

Summa rörelsens intäkter  3 181 3 864 17 360 16 214 

      

Rörelsens kostnader      

Övriga externa kostnader  -2 570 -2 869 -9 797 -8 434 

Personalkostnader  -1 069 -1 038 -3 812 -4 312 

Avskrivningar/nedskrivningar av 

materiella och immateriella tillgångar 

  

-590 

 

-529 

 

-2 294 

 

-2 512 

Summa rörelsens kostnader  -4 229 -4 436 -15 903 -15 258 

      

Rörelseresultat  -1 048 -572 1 457 956 

      

Resultat från finansiella investeringar      

Resultat från andelar i koncernföretag 5 - -15 297 - -15 297 

Övriga ränteintäkter och liknande poster  1 -3 1 6 

Övriga räntekostnader och liknande poster  -52 -74 -205 -299 

Resultat efter finansiella poster  -1 099 -15 946 1 253 -14 634 

Skatt 6 - - - - 

      

Periodens resultat  -1 099 -15 946 1 253 -14 634 

      

Data per aktie      

Genomsnittligt antal aktier före utspädning  34 114 900 34 114 900 34 114 900 34 039 960 

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning  34 529 900 34 529 900 34 529 900 34 311 700 

Antal aktier före utspädning  34 114 900 34 114 900 34 114 900 34 114 900 

Antal aktier efter utspädning  34 529 900 34 529 900 34 529 900 34 529 900 

Eget kapital per aktie i kronor  1,22 1,22 1,22 1,22 

Resultat per aktie före utspädning, SEK  -0,03 -0,47 0,04 -0,43 

Resultat per aktie efter utspädning, SEK  -0,03 -0,47 0,04 -0,43 
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Balansräkning i sammandrag 

 

           Koncernen        Moderbolaget 

TKR Not 2009-12-31 2008-12-31  2009-12-31 2008-12-31  

Tillgångar        

Goodwill  9 887 9 887  - -  

Övriga immateriella anläggningstillgångar 7 6 533 5 524  6 265 4 471  

Materiella anläggningstillgångar  627 882  229 326  

Finansiella anläggningstillgångar  428 196  41 953 41 653  

Kortfristiga fordringar  9 493 11 955  2 884 4 379  

Kassa och bank 8 666 1 107  1 2  

Summa tillgångar  27 634 29 551  51 332 50 831  

        

Eget kapital och skulder        

Eget kapital  12 771 14 956  41 762 41 726  

Avsättningar  496 626  - -  

Långfristiga skulder  20 680  20 680  

Kortfristiga skulder  14 347 13 289  9 550 8 425  

Summa eget kapital och skulder 

 

Eventualförpliktelser/Ansvars- 

 27 634 29 551  51 332 50 831 

 

 

 

förbindelser 9 2 224 1 330  2 275 1 330  

        

Ställda säkerheter 9 9 600 5 900  5 000 5 000  
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Nyckeltal 

 

           Koncernen       Moderbolaget 

  2009-12-31 2008-12-31  2009-12-31 2008-12-31  

        

Rörelsemarginal, %  neg 1%  12% 7%  

Vinstmarginal, %  neg 1%  11% neg  

Räntetäckningsgrad, ggr  neg 1,8  7,1 neg  

Sysselsatt kapital TKR  14 805 18 307  46 659 46 761  

Räntabilitet på sysselsatt kapital*, %  neg 

 

2%  3% neg  

Räntabilitet på eget kapital*, %  neg 3,4%  3,0% neg  

Soliditet, %  46% 51%  81% 82%  

Andel riskbärande kapital, %  48% 53%  81% 82%  

Skuldsättningsgrad, ggr  0,1 0,2  0,1 0,1  

Genomsnittligt antal anställda  46 45  5 6  

Antalet anställda vid periodens slut  50 55  6 6  

 

Rörelsemarginal  

Rörelseresultat i procent av nettoomsättning. 

Räntabilitet på eget kapital 

Årets/periodens resultat i procent av genomsnittligt eget kapital. 

Vinstmarginal Soliditet 

Årets/periodens resultat i procent av nettoomsättning. Eget kapital inklusive minoritet i procent av balansomslutning. 

Räntetäckningsgrad Andel riskbärande kapital 

Resultat efter finansiella poster plus finansiella kostnader i 

relation till de finansiella kostnaderna. 

Eget kapital plus minoritetsintresse och uppskjuten skatt i procent av 

balansomslutning. 

Sysselsatt kapital Skuldsättningsgrad 

Balansomslutning minskad med icke räntebärande skulder 

inklusive uppskjuten skatt. 

Räntebärande skulder dividerade med eget kapital. 

Räntabilitet på sysselsatt kapital  

Resultat efter finansnetto plus finansiella kostnader i procent av 

genomsnittligt sysselsatt kapital. 

 

 

*Från och med kvartal 1 2009 beräknad på resultat de senaste 

12 månaderna. 
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Rapport över förändringar i eget kapital för koncernen 

 

 

Hänförligt till moderbolagets aktieägare  

TKR Not Aktiekapital 

Övrigt tillskjutet 

kapital 

Balanserat 

resultat 

Summa eget 

kapital 

Eget kapital den 1 januari 2008  5 051 10 199 -1 987 13 263 

Periodens summa totalresultat  - - 1 404 1 404 

 Apportemission  66 984 - 1 050 

Utställda personaloptioner  - 166 - 166 

Eget kapital den 30 september 2008  5 117 11 349 -583 15 883 

Periodens summa totalresultat  - - -927 -927 

Eget kapital den 31 december 2008  5 117 11 349 -1 510 14 956 

Periodens summa totalresultat  - - 577 577 

Eget kapital den 30 september 2009  5 117 11 349 -933 15 533 

Periodens summa totalresultat  - - -2 145 -2 145 

Kompensationsersättning 11 - -617 - -617 

Eget kapital den 31 december 2009  5 117 10 732 -3 078 12 771 
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Kassaflödesanalys 
  
  Koncernen Moderbolaget 
TKR 

Not 
2009-01-01 

-2009-12-31 
2008-01-01 

-2008-12-31 
2009-01-01 

-2009-12-31 
2008-01-01 

-2008-12-31 
Den löpande verksamheten      

Resultat efter finansiella poster  -1 912 187 1 253 -14 634 

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 10 3 080 1 711 2 494 17 811 

Betald skatt  8 -125 - - 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 

förändring av rörelsekapital 
 1 176 1 773 3 747 3 177 

Förändringar av rörelsekapital      

Minskning av fordringar  2 226 1 531 1 295 488 

Ökning + / minskning - av kortfristiga skulder  978 -388 -614 -682 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  4 380 2 916 4 428 2 983 

Investeringsverksamheten      

Förvärv av dotterföretag  11 - -602 -300 -603 

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar  -3 523 -2 080 -3 966 -1 789 

Förvärv av materiella anläggningstillgångar  -111 -408 -25 -132 

Avyttring av finansiella tillgångar  - 1 377 - - 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -3 634 -1 713 -4 291 -2 524 

 

Finansieringsverksamheten 
     

Utställda personaloptioner  - 166 - 166 

Amortering av låneskuld  -1 187 -1 328 -138 -625 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -1 187 -1 162 -138 -459 

Periodens kassaflöde  -441 41 -1 0 

Likvida medel vid periodens början  1 107 1 066 2 2 

Likvida medel vid periodens slut  666 1 107 1 2 
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Kvartalsdata – koncernen 
 

 
TKR 

Kvartal 4 
2009 

Kvartal 3 
2009 

Kvartal 2 
2009 

Kvartal 1 
2009 

Kvartal 4 
2008 

Kvartal 3 
2008 

Kvartal 2 
2008 

Kvartal 1 
2008 

Rörelsens intäkter         

Nettoomsättning 10 035 8 700 10 425 10 680 10 250 9 374 11 522 12 361 

Aktiverade utvecklingskostnader 818 596 917 1 192 539 410 519 612 

Övriga rörelseintäkter 20 -11 -14 55 129 71 1 365 - 

Summa rörelsens intäkter 10 873 9 285 11 328 11 927 10 918 9 855 13 406 12 973 

         

Rörelsens kostnader         

Övriga externa kostnader -3 272 -1 594 -2 079 -1 800 -2 681 -2 093 -2 798 -2 269 

Personalkostnader -9 101 -6 513 -8 893 -9 080 -8 576 -6 918 -9 670 -8 718 

Avskrivningar/nedskrivningar av 

materiella och immateriella tillgångar 

 

-731 -718 -712 -719 

 

-694 

 

-701 

 

-868 

 

-791 

Summa rörelsens kostnader -13 104 -8 825 -11 684 -11 599 -11 951 -9 712 -13 336 -11 778 

         

Rörelseresultat -2 231 460 -356 328 -1 033 143 70 1 195 

         

Resultat från finansiella investeringar         

Övriga ränteintäkter och liknande poster 3 - - - 4 - 32 2 

Övriga räntekostnader och liknande 

poster 

 

-32 -25 -18 -41 

 

-32 

 

-56 

 

- 

 

-138 

Resultat efter finansiella poster -2 260 435 -374 287 -1 061 87 102 1 059 

Skatt 115 64 68 97 134 58 107 -9 

         

Periodens resultat -2 145 499 -306 384 -927 145 209 1 050 
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Noter 
 

Not 1 Förändrade redovisningsprinciper - koncernen 
Utformning av finansiella rapporter 

Koncernen har den 1 januari 2009 implementerat ändringarna i IFRS 1 Utformning av finansiella rapporter. Standarden delar upp 

förändringar i eget kapital till följd av transaktioner med ägare och andra förändringar. Uppställningen över förändringar i eget kapital 

innehåller endast detaljer avseende ägartransaktioner. Andra förändringar än ägartransaktioner i eget kapital presenteras på en rad i 

uppställningen över förändringar i eget kapital. Därutöver introducerar standarden begreppet ”Rapport över totalresultat för koncernen” 

som visar alla poster avseende intäkter och kostnader. Avensia innovation AB har valt att redovisa i två uppställningar, en resultaträkning 

och en rapport över totalresultat. Jämförande information för 2008 har omarbetats i enlighet med den nya standarden. 

 

Rörelsesegment 

Koncernen har den 1 januari 2009 implementerat IFRS 8 Rörelsesegment. IFRS 8 ersätter IAS 14 Segmentrapportering. Den nya standarden 

kräver att segmentinformation presenteras utifrån ledningens perspektiv vilket innebär att den presenteras på det sätt som den används i 

den interna rapporteringen. Införandet av IFRS 8 har inneburit att nya rörelsesegment identifierats jämfört med tidigare. Utgångspunkten 

för identifiering av rapporterbara segment är den interna rapporteringen såsom den rapporteras till och följs upp av den högste 

verkställande beslutsfattaren som i detta sammanhang har identifierats som koncernledningen. Verksamheten utvärderas och styrs 

baserat på verksamhetsgrenar. Koncernen har identifierat tre rapporterbara rörelsesegment enligt IFRS 8, dessa är: Grade, Mashie och 

Avensia. Verksamheten följdes inte upp baserat på dessa segment under 2008 och det har inte varit möjligt att till rimlig kostnad ta fram 

jämförbar information för 2008. Segmenten utvärderas internt utifrån rörelseresultat. 

 

Not 2 Nettoomsättning 
Koncernen redovisar licensintäkterna när följande kriterier är uppfyllda: ett bindande avtal finns, leverans har skett, försäljningspris är 

bestämt eller bestämbart och betalning är sannolik.  

 

Not 3 Segmentinformation 
Rörelsesegment 
Koncernen bedriver sin verksamhet i tre rörelsesegment: Grade, Mashie och Avensia. 

 

Koncernen  

2009-10-01 – 2009-12-31 
 

Grade 

 

Mashie 

 

Avensia 

 

Elimineringar 

 

Koncernen 

Intäkter från externa kunder 1 756 1 474 6 805  10 035 

Intäkter från andra segment - - 1 080 -1 080 - 

Segmentens rörelseresultat -1 378 -170 -683 - -2 231 

Resultat från finansiella investeringar     -29 

Resultat efter finansiella poster     -2 260 

 

2009-01-01 – 2009-12-31                              Grade       Mashie      Avensia      Elimineringar      Koncernen 

Intäkter från externa kunder 10 588 5 414 23 838  39 840 

Intäkter från andra segment - - 5 212 -5 212 - 

Segmentens rörelseresultat -1 102 -347 -350 - -1 799 

Resultat från finansiella investeringar     -113 

Resultat efter finansiella poster     -1 912 

 

 

Not 4 Övriga rörelseintäkter 

Övriga rörelseintäkter under 2008 avser realisationsvinst vid försäljning av näringsbetingade aktier (Avinova AB). 

 

Not 5 Resultat från andelar i koncernföretag 

Resultat från andelar i koncernföretag under 2008 avser nedskrivning av aktier i dotterbolaget Avensia AB. 
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Not 6 Skatt 

Koncernens samlade underskottsavdrag uppgår per den 31 december 2009 till 55,9 MKR. Moderbolagets samlade underskottsavdrag 

uppgår per den 31 december 2009 till 52,7 MKR. Uppskjuten skattefordran, i enlighet med IAS 12, hänförbar till underskottsavdragen har 

värderats till noll då man i nuläget inte kan bedöma när det skattemässiga underskottsavdraget kan komma att utnyttjas. 

 

Not 7 Immateriella anläggningstillgångar 

 
 Koncernen Moderbolaget 

Övriga immateriella anläggningstillgångar 2009-12-31 2008-12-31 2009-12-31 2008-12-31 

Balanserade utvecklingskostnader 6 087 4 829 6 265 4 471 

Övervärden vid förvärv 446 695 - - 

Summa 6 533 5 524 6 265 4 471 

 

 

Not 8 Checkräkningskredit 

Moderbolaget har per 2009-12-31  0,7 MKR i lån från Svenska Handelsbanken och på detta lån utgår en ränta om 4,45 %. 

Checkräkningskrediten utnyttjas per bokslutsdagen med 0,9 MKR i koncernen. 

 

Not 9 Eventualförpliktelser/Ansvarsförbindelser 

 Koncernen Moderbolaget 

 2009-12-31 2008-12-31 2009-12-31 2008-12-31 

Eventualförpliktelser / Ansvarsförbindelser 2 224 1 330 2 275 1 330 

 
Moderbolaget har av tingsrätten dömts att betala 1,7 MKR jämte ränta till Sven Fehrm som resultat av den hyrestvist som förelegat sedan 
maj 2008 avseende en lokal på Magle Stora Kyrkogata. Styrelsen har beslutat överklaga domen och beloppet har därmed ej kostnadsförts. 
 
Ställda säkerheter är företagsinteckningar till kreditinstitut och är utställda på 9,6 MKR för koncernen. 
 
 

Not 10 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 

 

 Koncernen Moderbolaget 

Justering för poster  
som inte ingår i kassaflödet 

2009-01-01 

-2009-12-31 

2008-01-01 

-2008-12-31 

2009-01-01 

-2009-12-31 

2008-01-01 

-2008-12-31 

Av-/nedskrivningar 3 080 3 055 2 494 17 811 

Förlust vid utrangering av inventarier - 21 - - 

Realisationsvinst vid försäljning 

av näringsbetingade aktier 

 

- 

 

-1 365 

 

- 

 

- 

Summa 3 080 1 711 2 494 17 811 
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Not 11 Förvärv av dotterbolag 

 

Databokförlaget Grade i Sverige AB förvärvades till 100 % 2008-03-03. 

 

Köpeskilling, goodwill och påverkan på likvida medel 
TKR 

Databokförlaget 

Grade  

i Sverige AB 

 

Köpeskilling   

Apportemission 1 050   

Kontant betald köpeskilling 450  

Direkta kostnader i samband med förvärvet 153  

Sammanlagd köpeskilling 1 653  

Verkligt värde för förvärvade nettotillgångar -1 013  

Goodwill 640  

Kontant betald köpeskilling och kostnader -603  

Likvida medel i förvärvat bolag +1  

Påverkan på koncernens likvida medel vid förvärv -602  

   

Förvärvade tillgångar och övertagna skulder 
Bokfört värde i Databokförlaget 

Grade i Sverige AB Justering 

Verkligt 

värde 

Immateriella anläggningstillgångar 153 903 1 056 

Materiella anläggningstillgångar 83 0 83 

Finansiella anläggningstillgångar 0 0 0 

Kortfristiga fordringar 552 0 552 

Likvida medel 1 0 1 

Summa tillgångar 789 903 1 692 

Uppskjuten skatt 0 253 253 

Rörelseskulder 426 0 426 

Summa skulder 426 253 679 

Förvärvade nettotillgångar 363 650 1 013 
 

Förvärvsgoodwillen på 640 TKR i Grade är hänförlig till samordningseffekter med produkten LUVIT. I förvärvet ingår en programvara, ett så 

kallat författarverktyg, som har utvecklats i mer än 10 år och som används av en stor kundbas.  

 

Finansiell påverkan av förvärvet av Databokförlaget Grade i Sverige AB 

Förvärvet av Grade medförde att koncernens nettoomsättning för perioden 3 mars – 31 december 2008 ökade med 3 827 TKR och 

resultatet i koncernen minskade med 34 TKR. Om förvärvet hade genomförts den 1 januari 2008 skulle omsättningen för koncernen ha 

varit 4 365 TKR högre. Koncernens resultat före skatt skulle ha påverkats med -79 TKR. 

Den 31 december 2009 har, i enlighet med villkoren i förvärvsavtalet, en kompensationsersättning till säljarna om 617 TKR skuldförts. 


